ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООЮЮЗЗ
ССВВИИННООВВООДДООВВ

121069, Россия, Москва, Скатерный пер., д. 5, стр. 1
Тел./факс: +7 (495) 690-24-15

E-mail: nss_info@mail.ru  Сайт: www.nssrf.ru

ММЕЕЖЖДДУУННААРРООДДННААЯЯ
ППРРООММЫЫШШЛЛЕЕННННААЯЯ  ААККААДДЕЕММИИЯЯ

115093, Россия, Москва, ул. Щипок, д. 18
Телефон: +7 (495) 235-71-47

Факс: +7 (495) 235-97-39, 235-46-91

«15» февраля 2010 года Руководителю

Уважаемые коллеги!

Проведенная в Москве 26-28 октября 2009 года I Международная конференция
«Инновационные пути развития свиноводства в России» убедительно показала
необходимость подготовки, переподготовки, повышения квалификации специалистов
свиноводческих предприятий и хозяйств.

Конференция вскрыла целый ряд нерешенных задач, связанных с отсутствием
информации о состоянии российского промышленного свиноводства,  зарубежного опыта,
опыта передовых хозяйств и крупных комплексов, проблемы генетики, кормовой базы,
инфраструктуры и, что самое главное, обеспеченности квалифицированными кадрами.

В связи с этим Национальный Союз свиноводов совместно с Международной
промышленной академией, имеющей 40-летний опыт образовательной деятельности, при
поддержке Департамента животноводства и племенного дела Министерства сельского
хозяйства РФ разработал план мероприятий повышения квалификации, профессиональной
переподготовки специалистов свиноводческих предприятий.

Просим Вас рассмотреть рекомендованный план мероприятий, внести конкретные
предложения по расширению контингента, тематики, формам обучения и др.

Предложения направлять:

в Национальный Союз свиноводов главному эксперту по племенному делу
Васильевой Элле Геннадьевне (тел. 8 (495) 690-69-85, факс: 8 (495) 690-24-15,
e-mail: nss_info@mail.ru)

или

в Международную промышленную академию профессору Кожаровой Лилии
Сергеевне (тел. 8-916-694-67-35, факс: (495) 235-46-61, e-mail: lilia.kozharova@mail.ru).

Приложение: План мероприятий по обучению специалистов свиноводческих

предприятий.

С надеждой на плодотворное сотрудничество,

Генеральный директор
Национального Союза
свиноводов

Ю. И. Ковалев

 Ректор
Международной
промышленной академии

В. А. Бутковский